

Miljöförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Miljö- och hälsoskyddsnämnden**

Datum:  
2021-08-10

Diarienummer:  
MHN-2020-00302

Handläggare:  
Anna Nilsson

## Svar på nämndinitiativ från Lisen Burmeister (SD) om barnperspektiv i detaljplaneyttranden

### Förslag till beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

1. **att** nämndinitiativet besvaras med föredragning i ärendet.

### Ärendet

Lisen Burmeister lämnade vid nämndens sammanträde den 16 december 2020 in ett nämndinitiativ om barnperspektiv i detaljplaneyttranden. Ärendet har lämnats över till förvaltningen för beredning. Nämndinitiativet föreslår

**att** barnens miljö får ett extra fokus i yttrande överdetaljplaner genom att en stående underrubrik för barnkonsekvensanalys införs.

### Beredning

I maj 2021 beslutades en kommundemensam rutin om att handlägga ärenden till nämnd. Tjänsteskrivelsen är en central del av den kommundemensamma processen för nämndärenden. Nu ska alla tjänsteskrivelser som går till beslut i kommunens nämnder beskriva konsekvenserna av förslaget ur följande perspektiv:

- Barnperspektivet
- Jämställdhetsperspektivet
- Näringslivsperspektivet

### Föredragning

Föredragningen i denna skrivelse kommer att kompletteras med ett informationsärende på nämndens möte i augusti. Det kommer beskriva hur

miljöförvaltningen så här långt har arbetat med barnperspektivet i detaljplaneärenden.

För nämndens myndighetsärenden är utrymmet att beakta perspektiven ovan i beslutsfattandet delvis begränsat då nämnden är styrda av lagstiftning, men perspektiven ska belysas i den omfattning det är möjligt.

Under våren har miljöförvaltningens handläggare informerats och börjat utbildas i det nya formatet för tjänsteskrivelserna och det kommer successivt börja införas med början på nämndens möte i augusti. Under hösten har skivastugor bokats inom ramen för beredningsprocessen inför varje nämndmöte som stöd för handläggarna. Kommunledningskontoret har även tagit fram stöd och checklistor.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad den 10 augusti 2021
- Bilaga 1, Svar på nämndinitiativ från Lisen Burmeister (SD) om barnperspektiv i detaljplaneyttranden, MHN-2020-00302

Miljöförvaltningen

Anna Nilsson  
Förvaltningsdirektör



# Initiativärende avseende barnperspektiv i yttrande om detaljplaner

Livsmiljön i staden är viktig. Våra barn och unga som växer upp i vår kommun hör till den viktigaste gruppen av invånare och fokus på deras livsmiljö är något som måste prioriteras. Barnkonventionen påbjuder även att barnperspektivet ska ges stor vikt. När förvaltningen sammanställer yttrande om detaljplaner så finns parametrar med som är viktiga för alla människor och vår miljö men här vill Sverigedemokraterna att våra barn och unga ges extra uppmärksamhet.

För att våra barns hälsa och mående inte ska kunna bli bortglömt eller nedprioriterad så är det viktigt att deras livsmiljö beaktas. Vägar till skola/fritids/förskolor ska vara så säkra som möjligt. Barnen ska även ha naturmiljöer/lekplatser/idrottsplatser/grusplaner som möjliggör för spontanlek och rörelse. Stora arenor i all ära men det är i lek på fritiden som barnen bygger upp motorik och goda rörelsevanor.

Därför vill vi Sverigedemokrater se att en stående rubrik i yttranden om detaljplaner med fokus på barnens miljö. Exakt vad rubriken ska vara lämnar jag öppet men föreslår något som "Barnmiljö; säkra skolvägar och fritidsmiljö"

## ***Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:***

- Att barnens miljö får ett extra fokus i yttrande överdetaljplaner genom att en stående underrubrik för barnkonsekvensanalys införs.

*Uppsala 13 december 2020*

Lisen Burmeister

*Ledamot i miljö- och hälsokyddsnämnden*